
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 имени Г.П. Бочкаря 

муниципального образования Староминский район 

(МБОУ СОШ №4 им. Г.П. Бочкаря) 

 

 

П Р И К А З 

 

от «18» ноября 2024г.                                                                                            №  571/3 

 

ст-ца Староминская 

 

Об участии педагогов МБОУ СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря  

МО Староминский район 

в проверке и оценивании итогового сочинения (изложения)  

в муниципальном образовании Староминский район 

в 2024-2025 учебном году 
 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», Методическими рекомендациями по организации и проведению 

итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году (письмо Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 14 октября 2024 г. № 04-323), 

приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 24.11.23г. «Об утверждении порядка проведения и 

проверки итогового сочинения (изложения)в Краснодарском крае», приказами 

управления образования администрации муниципального образования 

Староминский район от 18 ноября 2024 г. № 1009 «Об организации подготовки и 

проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Староминский район в 2024-2025 

учебном году», от 18 ноября 2024 г. № 1011 «О порядке проведения и оценивания 

итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Староминский 

район в 2024-2025 учебном году» 

     п р и к а з ы в а ю: 

     1. Заместителю директора по УВР Сербат Елене Николаевне обеспечить участие 

педагогов школы (Приложение 1) в проверке и оценивании итогового сочинения 

(изложения) в муниципальном образовании Староминский район в 2024-2025 

учебном году. 

     2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сербат Елену Николаевну. 

 

Директор МБОУ СОШ№4                                                            Е.В.Кропачева 

им.Г.П.Бочкаря 

Ознакомлены: 



 

Приложение 1  

к приказу директора МБОУ СОШ №4  

им.Г.П.Бочкаря 

МО Староминский район 

№ 571/3 от 18.11.2024г. 

 

 

Список педагогов  

МБОУ СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря МО Староминский район,  

направляемых в МБОУ СОШ №1 им.И.Ф.Вараввы МО Староминский район 

для проверки итогового сочинения (изложения) в 2024-2025г. 

 

  

№ п/п ФИО педагога Преподаваемый предмет 

1 Ткачева Ирина Григорьевна Русский язык и литература 

2 Маслюкова Екатерина Сафаровна Русский язык и литература 

3 Пайтян Татевик Вазгеновна Русский язык и литература 

 


